证券代码：300461        证券简称：田中精机       公告编号：2020-047

浙江田中精机股份有限公司

关于 2019 年度经审计业绩与业绩快报差异的说明

及董事会致歉公告

浙江田中精机股份有限公司(下称“公司”)于 2020 年 2月 28 日在巨潮资讯

网(http://www.cninfo.com.cn)披露了《2019 年度业绩快报暨业绩预告修正公

告》（公告编号：2020-007）。

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信所”）对公司 2019

年度财务报表审计后，主要财务数据和指标与公司业绩快报公告的对比如下：

项目
本期报告

增减变动幅度
 经审计后数  业绩快报预测数

营业总收入 503,061,565.12 504,391,932.36 -0.26%

营业利润 -286,885,510.11 -272,929,259.45 -5.11%

利润总额 -279,111,529.74 -266,073,045.85 -4.90%

归属于上市公司股东的净利润 -196,532,267.86 -172,812,336.50 -13.73%

基本每股收益（元/股） -1.59 -1.4 -13.57%

加权平均净资产收益率 -143.77% -116.32% -27.45%

本报告期末
增减变动幅度

 经审计后数  业绩快报预测数

总资产 484,985,218.59 859,628,158.06 -43.58%

归属于上市公司股东的所有者

权益 28,864,498.25
52,584,429.61

-45.11%

股本（股） 121,642,380 121,642,380 0.00%

归属于上市公司股东的每股净

资产 0.24
0.43

-44.19%

公司于 2020 年 4月 29 日在巨潮资汛网（http://www.cninfo.com.cn）上刊

载了公司 2019 年度报告及其摘要。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、利润差异的主要原因

公司年度报表审计确认的总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、归属

于上市公司股东的每股净资产与业绩快报公告差异形成的主要原因是公司已失

去对深圳市远洋翔瑞机械有限公司（以下简称“远洋翔瑞”）及其全资子公司惠

州沃尔夫自动化设备有限公司（以下简称“沃尔夫”）的实际控制，经公司第三

届董事会第十九次会议及 2020 年第一次临时股东大会审议通过《关于控股子公

司远洋翔瑞及其全资子公司沃尔夫不再纳入公司合并报表的议案》，公司自 2019

年 11 月起不再将远洋翔瑞及沃尔夫纳入公司合并报表范围，因此，公司 2019

年合并财务报表中已不包含远洋翔瑞及其全资子公司沃尔夫的资产负债数据，

2019 年合并利润表中仍包含远洋翔瑞及其全资子公司沃尔夫 2019 年 1-10 月的

利润表数据。

二、其他说明

公司对远洋翔瑞及其子公司沃尔夫失去实际控制，自 2019 年 11月起不再将

远洋翔瑞及其子公司纳入合并报表范围，但作为持有远洋翔瑞 55%股权的控股股

东，仍将采取各种措施包括但不限于司法等手段维护上市公司及全体股东的合法

权益。

公司董事会就本次业绩快报出现差异向广大投资者致以诚挚歉意。公司将在

今后的工作中努力提高工作质量，加强与审计机构的沟通，并加强相关人员业务

能力的提升，提高业绩预告的准确性。

公司及全体董事、监事和高管人员将以此为戒，今后严格按照《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管

理办法》等法律法规的要求，规范运作，进一步提高信息披露质量，并真实、准

确、完整、及时地履行信息披露义务。

特此公告。

浙江田中精机股份有限公司

董  事  会

2020 年 4月 29 日